
 
 

ZARZĄDZENIE NR 524/24 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie Zespołu reagowania kryzysowego w obszarze pieczy zastępczej 

przy Wojewodzie Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Powołuje się Zespół reagowania kryzysowego w obszarze pieczy zastępczej przy 
Wojewodzie Wielkopolskim, zwanym dalej „Zespołem”. 

2. Zespół pełni funkcję doradczą w sprawach dotyczących pieczy zastępczej. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) monitorowanie pieczy zastępczej na terenie województwa; 

2) weryfikacja liczby miejsc w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, pod kątem 
realnej możliwości umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej; 

3) inicjowanie działań zapewniających wsparcie dla dzieci oraz rodzin zastępczych; 

4) zgłaszanie propozycji działań w obszarze pieczy zastępczej dla poszczególnych powiatów 
województwa lub całego województwa; 

5) wymiana informacji oraz wypracowanie decyzji reagowania w zależności od 
potrzeb i rozwoju sytuacji kryzysowej w obszarze pieczy zastępczej; 

6) wypracowanie wniosków i propozycji działań dotyczących zabezpieczenia 
dzieci z niezrealizowanymi postanowieniami o umieszczeniu w pieczy zastępczej; 

7) zasięganie informacji o sposobie realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177, 742, 
743 i 858) przez samorządy; 

8) promowanie współpracy pomiędzy powiatami w szczególności w sytuacjach 
kryzysowych, nagłych potrzeb zabezpieczenia dzieci. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Monika Donke-Cieślewicz, Dyrektor Wydziału Polityki 
Społecznej. 

2) I zastępca Przewodniczącego Zespołu  Hanna Zawadka, zastępca Dyrektora Wydziału 
Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

3) II zastępca Przewodniczącego Zespołu  Agnieszka Adamczak, kierownik Oddziału 
Rodziny w Wydziale Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu;  

4) członkowie Zespołu: 

a) Katarzyna Brzóska  inspektor wojewódzki w Oddziale Rodziny w Wydziale Polityki 
Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 



 
 

b) Daria Cieślak  starszy specjalista w Oddziale Rodziny w Wydziale Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

c) Anna Kościańska  inspektor wojewódzki w Oddziale Rodziny w Wydziale Polityki 
Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

d) Edyta Kita  starszy specjalista w Oddziale Rodziny w Wydziale Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

e) Małgorzata Musiał  starszy inspektor wojewódzki w Oddziale Rodziny w Wydziale 
Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

f) Małgorzata Partyka  referent prawny w Oddziale Rodziny w Wydziale Polityki 
Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu,  

g) Grzegorz Przymus  starszy specjalista w Oddziale Rodziny w Wydziale Polityki 
Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

h) Jarosław Szymański  inspektor wojewódzki w Oddziale Rodziny w Wydziale Polityki 
Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do uczestnictwa w pracach Zespołu z głosem 
doradczym osoby, których wiedza i doświadczenie w obszarze pieczy zastępczej mogą być 
przydatne do wykonywania zadań z zakresu spraw objętych działaniem Zespołu.  

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu przynajmniej raz na kwartał; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

3) ustalanie terminów i programów kolejnych posiedzeń Zespołu; 

4) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje 
I zastępca Przewodniczącego Zespołu, a w przypadku równoczesnej nieobecności 
Przewodniczącego Zespołu i I zastępcy Przewodniczącego Zespołu II zastępca 
Przewodniczącego Zespołu.  

4. W celu realizacji zadań Przewodniczący Zespołu może tworzyć grupy robocze. 

§ 5. Zespół może uchwalić regulamin pracy Zespołu, na wniosek Przewodniczącego 
Zespołu, który zatwierdza Wojewoda Wielkopolski. 

§ 6. 1. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny.  

2. Osobom, o których mowa w § 3 ust. 2, przysługuje zwrot kosztów podróży na 
posiedzenia Zespołu, na warunkach ustalonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

3. Zwrot kosztów podróży, o których mowa w ust. 2, następuje na wniosek członka Zespołu 
z działu 750, rozdziału 75011, paragraf 4300. 



 
 

§ 7. Obsługę kancelaryjno–biurową Zespołu zapewnia Wydział Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Agata Sobczyk 

 

  



 
 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 
wojewoda może tworzyć zespoły doradcze. 

Wojewoda Wielkopolski powołuje Zespół reagowania kryzysowego w obszarze pieczy 
zastępczej przy Wojewodzie Wielkopolskim, który jest odpowiedzialny za monitorowanie  
pieczy zastępczej na terenie województwa. Przy współpracy samorządów szczebla gminnego, 
powiatowego i województwa Zespół będzie reagował na bieżące problemy i wyzwania 
w obszarze pieczy zastępczej. Zespół będzie inicjował działania na terenie danego powiatu lub 
miasta na prawach powiatu, w którym występuje problem kryzysu w obszarze pieczy 
zastępczej, mające na celu identyfikację problemów oraz ewentualnych możliwości ich 
rozwiązania. 

Do prac Zespołu będą zapraszani przedstawiciele poszczególnych powiatów oraz gmin 
w ramach danych powiatów, a także przedstawiciele ośrodków adopcyjnych, prowadzonych 
przez samorząd województwa wielkopolskiego. Do Zespołu mogą być zapraszane dodatkowe 
osoby, z głosem doradczym.  

Skład Zespołu gwarantuje obiektywizm i bezstronność jej członków. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, prawnych i finansowych. W związku z udziałem w posiedzeniach 
członkom Zespołu przysługuje, na wniosek, zwrot kosztów podróży z budżetu 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z działu 750, rozdział 75011, paragraf 
4300. 

Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu.  

 
 
 

Dyrektor  
Wydziału Polityki Społecznej 

/-/ Monika Donke-Cieślewicz 

 
Poznań, dnia 6 sierpnia 2024 r.  

 

 

 

 


